
Qualitätsmanagementhandbuch stationäre Pflege der 
Rohe’schen Altenheim-Stiftung 

 

 Preisliste – Tagespflege  
ab 01. August 2023 

 
 

 
 

Berechnung des Leistungsentgelts: 
  
Das Leistungsentgelt wird aufgrund der Selbstkosten berechnet und richtet sich nach den jeweils 
gültigen Pflegegraden und Regelungen, die von der Bezirkspflegesatzkommission für die öffentlichen 
Kostenträger und der jeweiligen Pflegekasse vereinbart werden. 
 
Pflegesätze 

 

Pflegegrade Kosten pro Tag 

Eigenanteil 
(Unterkunft, 

Verpflegung, 
Investitionskosten) 

Pflegekasse 

Pflegegrad 1  58,50 € 58,50 €  

Pflegegrad 2 74,25 € 16,28 € 
57,97 €  

bis 689 € monatlich 

Pflegegrad 3 81,13 € 16,28 € 
64,85 € 

bis 1.298 € monatlich 

Pflegegrad 4 90,16 € 16,28 € 
73,88 €  

bis 1.612 € monatlich 

Pflegegrad 5 102,77 € 16,28 € 
86,49 €  

bis 1.995 € monatlich 

Fahrtkosten  

 

3,17 € pro Besetztkilometer 

11,00 EUR Zuschlag für 
Rollstuhlfahrer und Liegendtransport 

in einem Spezialfahrzeug 
 

Im Tagessatz sind enthalten: 

Pflegesatz nach Pflegegrad (42,22 € PG 1, 57,97 € PG 2, 64,85 € PG 3, 73,88 € PG 4, 86,49 € PG 5), 
4,97 € Unterkunft und 9,31 € Verpflegung sowie Investitionskosten 2,00 €. 
 

Allgemeine Informationen: 

Gemäß § 45 b Absatz 1 Satz 3 Nr. 1SGB XI können Sie den Entlastungsbetrag von der Pflegekasse 
beanspruchen. 

Der Anteil der Pflegekasse wird von der Einrichtung mit der Kasse direkt abgerechnet.  Es vereinfacht 
den Verwaltungsaufwand, wenn der/die Bewohner/in, bzw. bei Kostenübernahmeerklärung der 
jeweilige Kostenschuldner, dem Einrichtungsträger ein Sepa – Lastschriftmandat erteilt. 

Die Bankverbindung der Einrichtung lautet: 

Sparkasse Miltenberg- Obernburg BIC: BYLADEM1MIL   IBAN: DE90 7965 0000 0430 0512 43 

Joseph Anton Rohe’sche Altenheim-Stiftung  
Miltenberger Str. 2 63839 Kleinwallstadt 06022/6650 info@rohesche-stiftung.de 


